Renovação de Outorga do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da RAULAND BELÉM SOM LTDA, relativo ao pedido de renovação de
outorga para a exploração do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando o canal 236 (duzentos e trinta e seis),
classe A4, na localidade de Belém-pa, referente ao  período de 05/12/2014 a 05/12/2024. Os autos do processo foram encaminhados à
Regional Minas Gerais, para análise dos laudos técnicos apresentados, às fls. 1-15 (Evento SEI nº 1580205),.

ANÁLISE

[...]

Senhor Representante Legal,

1. Cumprimentando-o cordialmente, refiro-me à solicitação em epígrafe, efetuada por essa entidade, permissionária do Serviço
de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na localidade de Belém-PA, com utilização do  canal 236 (duzentos e trinta e seis), para
encaminhar a cópia da Nota Técnica n.°6414/2017/SEI-MCTIC, com a indicação das pendências existentes em destaque.

2. Fica estabelecido o prazo de 30 dias, contados da data do recebimento deste Ofício, para o cumprimento TOTAL das
exigências aqui formuladas.

[...]

resolve aprovar o local de instalaÆÂo da estaÆÂo e a utilizaÆÂo dos
equipamentos, da EMPRESA CAMBUIENSE DE COMUNICA¦¢O
LTDA, permissionÀria do serviÆo de radiodifusÂo sonora em
frequÉncia modulada no municÌpio de POUSO ALEGRE-MG,
utilizando o canal n.� 205 (duzentos e cinco), classe C, nos termos da
Nota TÈcnica n.� 17207/2018/SEI-MCTIC.

ALTAIR DE SANTANA PEREIRA

DESPACHO N� 1.414-SEI, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE P²S-OUTORGAS, no
uso de suas atribuiÆÔes, tendo em vista o disposto no Anexo III, art.